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OFICIO CIRCULAR n° 1/2024 GAB-PRODEPA

Belém, 22 de Janeiro de 2024
Assunto: COMUNICACAO

Prezado(a) Senhor(a),

1. Ao cumprimenta-lo(a), comunicamos que em raz&o de decisdo judicial nos autos do
processo n°® 877381-54.2023.8140301, foi reconhecida a imunidade tributaria da

PRODEPA em relagdo aos impostos de competéncia do Municipio de Belém, conforme
documento em anexo.

2. Desta forma, em cumprimento & referida decisdo, n3o incidira o ISS — Imposto
Sobre Servigos na execucao das prestagdes de servigcos realizadas pela PRODEPA,
pelo que requer-se a esse 0rgédo que se abstenha de efetuar a retengé@o dos valores

referentes a esse tributo quando do pagamento das Notas Fiscais emitidas a partir de
01.01.2024.

3. Na certeza da compreensdo e presteza no cumprimento, colocamo-nos &
disposicao para quaisquer esclarecimentos ulteriores através dos telefones 3251-3338
ou 3251-3026 ou ainda e-mail dof@prodepa.pa.gov.br.

Atenciosamente,

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Presidente da PRODEPA

Identificador de autenticagdo: E6FDSB2.11CD.9DA.SLAA7AUBBS46ESBETT
Confira o autenticidado deste documento em https://www.sistomas.pa.gov.br/validacac-protocolo
W® do Protocolo: 2024/78460 Anexo/Sequencial: 2
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EM 23/01/2024 11.03 (Hora Lecal)
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Assunto: laseriedo no SICAF - PRODEPA ¢

Prezados clientes, parceiros ¢ interessados,

A PRODEPA. enquanto Empresa Piblic

servicos de TT ao Governo do Estado do Pad

SLE

4

“

praver teenologia de quabidade pare a gestdo pi

a0 e responsavel por fornecer solugdes tecnologicas ©

pio participa de licitagdes. Nossa principal missdo <

blica o contribuir para o desenvolvimento do Estado.

D¢ avordo com as normas ¢ reoulamentos vigentes, a obrigatoriedade de inserigio no SICAL

esta associada & participagdo em processos el

faioring. Ne entanto, como ja dito, em virtude de su:

natureza, a PRODIPA pdo estd sujeita o ossa obrigacdo.

Na anoruimdade, ressaltamos gue lodos
junto ao SICAF., como Certidbes Negativa

atualizadas ¢ encontram-se disponivets no site:

Da mesma {orma. a exigéneia dv emissdo
esta PRODEPAL em rzio de sua condiyao de
09/02/201():

Aglillix".’&'l!‘.(?ﬁ a L"7!')1%""\ftfﬂ$.j.‘§ir 0 O o

glem (PAY. 27 de junhode 2023,

s documentos necessarios a emissdao do Cadastro
< ¢ [lemonstragdes Contédbeis, estdo devidamenic

www.prodepa.pa.goy.br.

de Certidao de Faléncia e Concordata, ndo se aplica o

empresa publica, conforme, art. 2° da Lei 11.101 de

ntinun de todos

Selem-Pa CEP: 66.820-000
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| EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAQC E COMUNICACAGC DO ESTADO O PARA - PRODEPA

i ) CODIGO E DESCRICAD DAE ATIVI

. | ENTE EEDERATIVO BRESPONSAVEL (559

PA
[5TUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
' ATIVA 03/11/2005
[TACTIVG DE SITUAGAD GADASTRAL
b
I BITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
EEE LA wwkiwdfnh

it | REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ﬁ%@ %,

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA R
e ok BT I0N01 15 | COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAO | S e ermRA
MATRIZ K CADASTRAL

[OME EMPRESARIAL

[YITULC DO ESTABELESIMENTC (NOME GF FANTASIA]

' PRODEPA DEMAIS

CODGE E DESCRICAT DA 77 IVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dadoes, provedores de servigos de aplicagac e servigos de hospedagem na internet
{Dispensada ™)

CORGMICAS SECUNDARIAS
61.10-8-01 - Servigos de telefonia fixa comutada - STFC
| 61.20-5-01 - Talefonia move! celular
§1.90-6-02 - Proviadores de voz sobre protocole internet - VOIP
| 61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagoes nao especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (Dispensada *) )
: 52.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciarmento de programas de computador customizaveis (Dispensada™)
| 82.03-1-00 - Desenvolvimento ¢ licenciamento de programas de computador niio customizaveis (Dispensada *)
| 2.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao (Dispensada )
| 62.09-1-00 - Suporte tecnico, manuiengac e autros servicos em tecnologia da informagzo {Dispensada *)
§3.19-4-00 - Portais, provedores de conteGdo e outros servigos de informagao na internet {Dispensada *)
74.20-0-05 - Servigos de microfilmagem (Dispensada *)
77.39-0-99 - Alugue! de cutras magquinas e equipamentos coinerciais e industriais néo especificados anteriormente, sem
operador
82.1%-8-99 - Preparagdo de documentos e servicos especializados de apoic administrative ndo especificados
anteriormente {Dispansada ")
82.99-7-07 - Salas de acesso A internet (Dispensada ¥}

COUIGO E DESCRICAC DA NATU
+ 201-1 - Empresa Publica

L JURIDICA

OGRADCURD I PNOrMERSD 1 [COMPLEMENTO
| ROD AUGUSTO MONTENEGRO i | SN { | KM 10
| cep | { BAIRRC/QISTRITO

| £6.820-000 .' ' ICOARACH

UF
PA

[ENDERECO ELETRO 200

Aprovado pela instrupgo Normativa RFB n® 2,112 de (

P15

("} A dispensa de alvaras e licengas & direito do empreendedor que atenage aos requistos constantes na Resojugdo CGSIM n® 51, de 11 de
wunhe de 2018, ou

responsabiidade quanioc 4s

ERSNsSHIEs.
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6 de dezembro de 2022,

Emitido no dia §1/34/2024 s 10:58:17 {data e hora de Brasilia). Péagina: 1/1
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BALANCO PATRIMONIAL 2022
ATIVO 109.595.452,42
ATIVO CIRCULANTE 57.126.777,94
DISPONIVEL 24.983.847,87

BANCOS CONTA MOVIMENTO

APLICAGCOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
CLIENTES

CONTAS A RECEBER DE ENTIDADES PUBLICAS

CONTAS A RECEBER DE ENTIDADES PRIVADAS

(-) PROVISAO P/ DEVEDORES DUVIDOSOS
OUTROS CREDITOS

BANCOS CONTA VINCULADA

TITULOS A RECEBER

ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS

TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR

SUPRIMENTO DE FUNDOS

DEPOSITOS RESTITUIVEIS

(-) RECEBIMENTOS NAC IDENTIFICADOS
ESTOQUES

ESTOQUES
DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE
CONVENIOS E TERMOS DE COOPERAGAO TECNICA

CONVENIOS E TERMOS DE COOPERACAQ TECNICA

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CONTAS A RECEBER

DEPOSITOS JUDICIAIS TRABALHISTAS

DEPOSITOS JUDICIAIS CiVIL/TRIBUTARIO
INVESTIMENTOS

OUTRAS PARTICIPACOES SOCIETARIAS
IMOBILIZADO

BENS IMOVEIS

BENS IMOVEIS DE USO ESPECIAL

BENS MOVEIS

(-) DEPRECIAGOES ACUMULADAS
INTANGIVEL

BENS INCORPOREOS

(-) AMORTIZACOES ACUMULADAS

1.987.963,11
22.995.884,76
23.858.421,54
26.529.827,18
127.627,05
-2.799.032,69
1.717.827,56
697,97
856.674,34
31.729,12
754.301,16
0,00

74.984,05
-559,08
2.910.214,94
2.910.214,94
2.531.170,15
2.531.170,15
1.125.2595,88
1.125.295,88
52.468.674,48
1.228.784,26
1.168.941,48
33.251,88
26.590,90
13.052,85
13.052,85
47.177.199,75
10.743.459,42
250.061,91
81.055.508,82
-44.875.830,40
4.045.637,62
9.123.959,67
-5.074.322,05

23.643.704,10
1.196.291,40
22.447.412,70
21.039.663,56
24.888.012,95
113.238,38

-3.961.587,77
1.903.571,81
0,00
856.674,34
21.491,83
621.267,83
8.067,35
397.105,08
-1.034,62
1.183.891,74
1.183.891,74
4.915.753,52
4.915.753,52
0,00

0,00
35.730.593,37
2.551.874,15
1.168.941,48
1.382.932,67
0,00
13.052,85
13.052,85
33.057.262,71
10.743.459,42
250.061,91
60.704.022,30
-38.640.280,92
108.403,66
5.123.412,47
-5.015.008,81



Balanco Patrimonial 2022

PASSIVO 109.595.452,42

PASSIVO CIRCULANTE 14.766.446,64

CONSIGNACOES A RECOLHER 11.760,85
CONSIGNAGCOES A RECOLHER 11.760,85 3.658,61
FORNECEDORES 5.766.254,41 2.727.249,14
FORNECEDORES 5.766.254,41 2.727.249,14
(-) BENS E SERVICOS NAO RECEBIDOS 0,00 0,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS 740.691,38 705.240,77
IMPOSTOS E CONTRIBUICGES A RECOLHER 740.691,38 705.240,77
OBRIGACOES TRABALHISTAS £ PREVIDENCIARIAS 4.677.669,77 4.155.981,16
OBRIGAC@ES COM O PESSOAL 865.389,62 780.466,70
PROVISOES 3.812.280,15 3.375.514,46
OUTRAS OBRIGAGCOES 1.706.494,82 1.279.357,18
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 171.436,07 163.712,62
ENERGIA ELETRICA AGUA E TELEFONE A PAGAR 1.905,67 0,00
OBRIGACOES CONTRATUAIS 27.518,52 52.810,00
PARCELAMENTO IMP/ENC SOCIAIS A PAGAR 1.505.634,56 1.062.834,56
CONVENIOS E TERMOS DE COOP.TECNICAS 1.863.575,41 3.248.347,76
TERMO DE COOP. TECNICA - BANPARA/ PRODEPA 1.863.575,41 3.248.347,76

PASSIVO NAO CIRCULANTE

14.091.125,24

15.183.751,28

EXIGIVEL A LONGO PRAZO 14.091.125,24 15.183.751,28
PARCELAMENTO IMP/ENC SOCIAIS A PAGAR 8.994.906,89 10.087.532,93
PROVISOES PARA CONTIGENCIAS 5.096.218,35 5.096.218,35

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E INTEGRALIZADO

80.737.880,54
25.081.412,99

61.113.592,20
29.081.412,99

CAPITAL SUBSCRITO 29.081.412,99 29.081.412,99
RESERVAS DE CAPITAL 5.369.846,64 5.369.846,64
RESERVAS DE REAVALIACOES 5.369.846,64 5.369.846,64
RESERVAS DE LUCROS 46.286.620,91 35.381.052,13
RESERVAS DE LUCROS PROPIOS 46.286.620,91 35.381.052,13
RESULTADOS ACUMULADOS 0,00 -8.718.719,56
RESULTADOS ACUMULADOS 0,00 -8.718.719,56

Gustavo Bere?¥a da Costa
Diretor de Desenvolvimento de Sistemas
CPF 756.311.482-34

Lr by

arcos Antonio Brand3o da Costa Carlos Joseé Soares Raposo

Presidente Diretor Adm. Financeiro
CPF 288.995.982-15

CPF 048.051.862-91

Luiz Carlos Henerson G. de Oliveira
Diretor de Projetos Especiais
CPF 070.066.832-20




» BALANCO PATRIMONIAL 2020 2021
ATIVO 66.745.429,56 88.417.178,10
ATIVO CIRCULANTE 43.670.588,80 52.686.584,73

DISPONIVEL 17.769.396,68 25.683.708,10
BANCOS CONTA MOVIMIENTO 930.298,67 1.196.291,40
ABLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 16.835.097,99 22:447.412,70

CLIENTES 21.672.25L.75 21039 663,56
CONTAS A RECEBER DE ENTIDADES PUBLICAS 25.574.113,00 24.888.012,95%
CONTAS A RECEBER DE ENTIDADES PRIVADAS 58,728,52 113.238,38
() PROVISAD B/ DEVEDORES DUVIDOSOS -3961.582,77 39615870

OUTROS CREDITOS 2.008.404,44 1303.571.81
TITULOS A RECEBER 856.678,34 856.674,34
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS 34.393 46 21.491,83
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 706.044,05 621.267,83
SUPRIMENTO DE FUNDDS 14.67851 8067,35
DEPOSITOS RESTITUIVELS 39710508 397.105,08
{-) RECEBIMENTOS NAC IDENTIFICADOS 481,00 ~1.034,62

ESTOQUIES 833.187.46 1.183.891,74
ESTOLIUES £33.187,46 1.383.891,74

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 1.387.348,49 4.915.753,52
DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 1.387.348,49 491575352

ATIVO NAD CIRCULANTE 23.074.840,76  35.730.593,37

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 2.551.874,15 2.551,874,15
CONTAS A RECEBER 1.168.941,48 1.168.941,48
DEPOSITOS JUMICIAIS TRABALHISTAS 1.382.932,67 1.382.932,67

INVESTIMENTOS 13.052,85 13.052,85
OUTRAS PARTICIPACOES SOCIETARIAS 1305285 13.052,85

IMOBILIZADO 20.342.196,86 33.057.262,71
BENS IMOVELS 10:743.955,42 10,743.459,42
BENS IMOVEIS DE USO £SPECIAL 250.061,91 250.061,91
BENS MIOVEIS 45.027.707.9% 60.704.022,30
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS -35.679.032,46 -38.640.280,92

INTANGIVEL 167.716,90 108.403,56
BENS INCORPOREOS 5.123.812,47 512341247
(-} AMORTIZAGOES ACUMULADAS -4.955.595,57 -5.015.008 81
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BALANCO PATRIMONIAL 2020

PASSIVO 66.745.429,56 88
PASSIVO CIRCULANTE 11.289:433,28 {2 11983452
CONSIGNACGES A RECOLHER 4:658,61 3.558,61
CONSIGNACOES A RECOLHER 3658,61 3.658,61
FORNECEDORES 1.659.173.35 2.727.249.14
FORNECEDORES 1.703.420.01 2.727.249,14
{-} BENS E SERVICOS NAO RECEBIDOS -44.246, 66 .00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS 389.765,15 705.240,77
IMPOSTOS £ CONTRIBUICOES & RECOLHER 389.765,15 705.240,77
OBRIGACOES TRABALHISTAS £ PREVIDENCIARIAS 4.238.047,18 4.155.981,16
DBRIGACOES COM € PESSOAL 699.091,04 780.466,70
PROVISOES 3.538.956 14 3.375.514,46
OUTRAS OBRIGACTES 808.528,74 1.279.357,18
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 157.473,08 163.712,62
ENERGIA ELETRICA, AGUA £ TELEFONE A PAGAR 140640 8,00
OBRIGACCES CONTRATUAIS 167.992,40 52.810,00
PARCELAMENTO IMP/ENC SOCIAIS A PAGAR 481.676.86 1.062.834,56
CONVENIOS E TERMOS DE COOP.TECNICAS 4.190.260,25 3.248.347,76
TERMO DE COOP. TECNICA - BANPARA/ PRODEPA 2.190.260,25 3298.347,76
PASSIVO NAO CIRCULANTE 16.262.717.76 15.183.751,28
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 16.262.717,76 15.183:751,28
PARCELAMENTO IMP/ENC SOCIAIS A PAGAR 11.166.499,41 10.087.532,93
PROVISOFES PARA CONTIGENCIAS 5.096.218,35 5.096.218,35

PATRIMENIO LiQuiDO
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO £ INTEGRALIZADO

35.193.278,52
25.081.412,9%

$1.113.592,20
29.081.412,99

CAPITAL SUBSCRITO 29.081.412,99 29.081.412.99
RESERVAS DE CARITAL 5.369.846,64 5.369.846,64
RESERVAS DE REAVALIACOES 5.369.846,64 5.369.846,64
RESERVAS DE LUCROS 13.701.477,72 35.381.052,13
RESERVAS DE LUCROS PROPICS 13.701.477,72 35.381.052,13
RESULTADOS ACUMUILADOS -8.959.458,83 -8.718.7149.56
RESULTADOS ACUMULADOS -8.959.458.83 -8.718.713,56

Mfcosmso Branddo da Costa
Presidente
cPF 1.862-91

Vpze de bod~

Gustavo Bezerra da Costa
Diretor de Desenvoivimento de

Luiz Carlos He! G. de Oliveira
Diretor de Prdlptos Especiais
CPFO70 .832-20




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO
PARA - PRODEPA
CNPJ: 05.059.6123/0001-18

Ressaivado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respunsabilicade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constem débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigivihdade suspensa nos termos do ari. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragac para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidace suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garanticos mediante bens ou direilos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificago da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 © 206 de CTN este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negaiivza,

Esta certidac e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se¢'a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gmice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitaggo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfo.gov.br> ou <htin:/iwww.ngfn.goy.br>

Certidao emilica gratuitamente comn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:14:56 do dia 08/02/2024 <hora @ data de Brasilia>.

Valida até 04/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: 024B8.1948.F877.3805

Qualquer rasura ou emenda invalidara sste documento.



0710472024, 10:57 Consulta Regularidade do Empregador

l Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 05.059.613/0001-18

Razac . " s s =
!‘Social- EMPRESA TECNOL INFORMACAC COMUNICACAO ESTADO PARA
E Endereco: ROD ALGUSTC MONTENEGRO SN KM 10 / ICOARACI / BELEM / PA / 66820-
200
|
| A Caix

g Econdmice Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
| da Lei 8,036, de 11 ¢e maio da 1830, certifica que, nésta data, a empresa
i acima identificada encontre-se em situacdo regular perante o Fundo de
i Garantia dz Tempo de Servico - FGTS.

iebitos referentes a contribuictes e/ou encargos devidos, decorrentes das

|
! C presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de quaisquer
| obrigactes com o FGTS.

|

| validade:28/03/2024 a 26/04/2024

Certificag@o Namero: 2024032818110971820700
Informacgac obtida em 01/04/2024 10:57:29

I A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
! condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
| www.caixa.gov.br

hitpsificonsuita-cri.caxa gov briconsultacrifpagesfimpressao jst



a3

!..J
-

2:28 app.cefa pa govbr/emssao-caridao/emitirCertidao.action
SERVIC 0 GRATUITO
GOVERNG DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
i CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA |

Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO
ESTADO DO PARA - PRODEPA

Inscricido Estadual: 15.271.088-4

CNPJ: 05.039.613/0001-18
Ressalvado o dircito de a Fazenda Publica Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,
certificade que NAQ CONSTAM, até 2 presents data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secrenaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tribuidria, incritos ou néc na Divida Ativa.

A presente Cerudao, emitida nos ¢

ermes do Decreto n.® 2 473, de 29 de setembro de 2006 , e
de Insirucdo Normativa r° 0019, de 3 de (Z\i_:zunrc de 20086, urnente produzira efeitos apos a
confirmagao de sua avtenticidade, pelz Internet. ne Portal de Servico da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrdnico www.se fa_pa.gov.br.

Emitida as: 12:24:38 do dia 06/12/2023

Vilida até: (>3»’l‘.>6fﬂ}24

Numero da Certidao: 702023021262030-0
Codigo de Controla de Autenticidade: 61 FOR4DZ.

e |

13
‘Jl

B.2F4F6997.D4FFADSB

Observagio:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certidio noderé, independente de notificacdo
prévia, ser cassada quando, dentre do "w cdo de validade {orem verificadas as hipGteses

previstas no art. 6° da Instrugdo Normativa 1.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagio da certidao serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
me10 de consulta piblica no endereco eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

<~

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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SECRETAR

! CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAQ TRIBUTARIA |

Nome: EMPRESA DE TECNOL LL'»\ DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO

ESTADO DO PARA - PRODEP

Inscrigio Estadual; 1527 *‘k 8

CNPJ: 05.039.613/0001-18

Ressalvado o direite de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

do sujeito passive acima idenuficado que vierem a ser apuradas, ¢

q';u; \‘AO CONSTAM, a2 a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente acs debitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

natureza ndo tributaria, incritos na Divida Ativa.

A pra>efz-‘::' Certiddo, emitida nos termr 108 to Deoreto n® 2.473. de 29 de setembro de 2006 , ¢
da Instrugéo Normativa n.® 0019, de 3 005, somente produzird efeitos apés 2
corfirmagdo de sua auermcmmc pela Internet. no Portal de Servigo da Secretaria Executiva

de
de Estado da Fazenda no enderecoe eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 12:24:38 do dia 04/12/2023
Valida até: 03/06/2024

U

Nimero da Certiddo: 702023081262951-8

Cadigo de Controle de Autenticic 63SFCLS A3716DB4.DS4D17CS.AGARAFTD

“0e.

Observaci

- Nos termos da lzg; magao pertinents a presente Ce: mao P oderd, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade orer": verificadas as hipdteses

previstas no art. 9° da Instrugdc Nonuativa n.¢ 00 }9 c': 5 de Qutubro de 2006, como também
em aecorréncia da suspensdo de medida Izrmndr‘

- A cassacdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulita piblica no enderzco elemdnice www.sefs. pa.gov.br.

Viiida ent todo territdrio paraense.

<

SERVICO GRATUITO

sera.pa.gov.briemissas-ceridaclemitirCernidan antion



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
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CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA %, )9

Processo n® 101361/119/2023

Contribuinte:; EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
CPF/CNPJ: 05.059.613/0001-18

Inscricédo Mobiliaria: 118020-9

Inscrigcao 014/34883/42/61/0374/000/068-43 ()

Endereco ROD AUGUSTO MONTENEGRO , 0 KM 10

Inscrigdo(des) D. Ativa de Crédito(s) N&o Tributario(s):

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas
de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é
certificado que: Ndo constam débitos em seu nome, relativos a tributos ou créditos
administrativos pela Secretaria Municipal de Finangas.

Certiddo emitida as 13:12 horas, do dia 24/01/2024 com fulcro na instrugdo
Normativa n® 06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 2009.

Validade: 180 (cento e oitenta ) dia(s)
Cadigo de Controle de Certidao : DK9P.IWDR.JGMX.RIY4.ACXH

Atengao : Qualquer emenda ou rasura invalidara este documento, tendo apenas
validade quando verificada sua autenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/cnde-e.

Secretaria Municipal E > PREFEITURA Rua 15 de Novembro 355, Bairro Campina. CEP: 66.013-060 Belem-Para

' ! Telefone: (91) 3073-5211 / 3073-5212 FAX: (91} 3073-5213
de Fmangas email: gabs-sefin@belem.pa.gov.br



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS |

Nome: EMPRESA DE TECNCLOGIZ DA INFORMACAO E COMUNICACAQO DO ESTADD
DO 2ARA - PRCDEPE (MATRTZ 2 FILIRTS)
9] 5.513/0001-18
59671635
1242023, 12 6.8 535
06/2024 - {cento 2 oitenta) dias, contados da data

{3
SOt
O

¢ EMPRESA DE TECNOLOGIZ DA INFORMACAO E COMUNICACAC DO
~ PRODEPA (MATRIZ = FILIAJS}, inscrito(a) no CNPJ sob o

dimplente no Banco Nacional

¢ B883-A da Consolidag
Leis ns.® 12.440/201
21 de janeiro de 202
20 de responsabilicade

artesta a empresa em relacio
ou filiais.

A

se & verificagdoc de su=

ne portal c¢o Tribunzl Superior do Trabalho na
e R A L T s
- / - 29 B N |

Trabalhistas constam os dados
vessoas naturais e jurld;"as
Trabalho quanto &s obrigacdes

1z transitada em julgado ou en
.nelusive no concernente acs
@ honordrios, a ovcustas, a

A recoLonimentos dﬁiermitadcs em leil; ou decorrentes
sy Fa =Yale 1Te 0 Ministério Publico do
‘ia ou demais titulos que, por




SEBRAE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesiamos para fins de participacdo em processo licitatério que a Empresa de
Tecnologia da Informacado e Comunicacdo do Para - PRODEPA, estabelecida
na Rod. Augusto Montenegro, Km 10 — Centro Administrativo do Servidores
do Estado do Para - IASEP, Beléem-Para, inscrita sob CNPJ N° 05.059.613/0001-
18, fornece ha mais de 10 anos servicos de instalagéo, manutengdo e suporte
tecnico de links para transmissao de dados, via fibra optica ou via enlace de dados,
ao Servico de Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Estado do Para -
SEBRAE/PA, inscrita sob o CNPJ n° 05.081.187/0001-19, situada na Rua

Municipalidade, n°® 1461, Umarizal.

Atestamos ainda que as prestagbes de servicos supracitadas anteriormente
apresentam bom desempenno operacional, tendo a empresa o cumprido fielmente
com suas obrigacodes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente,

até a presente data.

Belem (PA), 05 de setembro de 2022.

BRUNO GUEDES DE SIQUEIRA RODRIGUES
Unidade de Tecnologia da Informagao e Processos

DENISE DOS SANTOS ROCHA
Gerente da Unidade de Tecnologia da Informacgao e Processos

CASSIA ALESSANDRA DA COSTRA RODRIGUES
Diretora Superintendente em exercicio SEBRAE-PA
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ATESTADC CAPACIDADE TECNICA EMPRESA PRODEPA &L

N\,

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

foi oroposto vara assinatiura digital através da plataforma de assinaturas do SEBRAE. Para

verificar a autenticidade das assinaturas i nesie ink
srae combiiverificadorassinglurasfitisearch?oodigo=C7-45-A8-81-CB-BA-A9-00-36-F A-
02-31-F5-F4 acesse o glie

whgital sebrae.com.briveniicadorassimaturesd/tisearch & digite o codigo abaixo:

CODIGO: C7-45-A2-81-CH-BA-AG-00-36-F A-BE-AD 74 19-E8-04-00-31-F5-F 4

Ofsinome(s i inchicedos ) pars assinaturs

v Denise das Santos Rocha «488.77.7%49 . 05/09/2022 12 3120

Status: Asainado eletronicamente, mediante senha de reds, pessaal e intransferivel

R T

transferivel

Status: Assirado eleticnios

v Cassia Alessandra ds Costa Rodrigues - 81577 %45 - 0500/2022 16:31:25

asdo slefronicamente. mediante senha de rede, pessoal 2 intransferivel
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - 91&@3, {,h;\w

Declaracio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ; 05.059.613/0001-18 DUNS®: 908755176

Razdo Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO
ESTADO DO PARA - PRODEPA

Nome Fantasia: PRODEPA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/11/2024

Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias ¢ Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Qcorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados: _
Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(io) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certidao foi obtida através de integracio dircta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inscrida
manualmente pelo fornecedor.

[ - Credenciamento
[T - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 04/09/2024 Automatica

FGTS Validade: 26/04/2024 Automatica

Trabalhista  (hups//www.tstjus.br/certidao) Validade: 15/06/2024 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/01/2014 (%)

Receita Municipal Validade: 05/03/2014 (*)

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informacio

LEmitido em: 12/04/2024 09:18 I de 1
CPF: 948 XXX XXX-68 ~ Nome: SAMARA RODRIGUES LIRA

Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICZ} @'
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Relatorio Nivel V - Qualificacio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.059.613/0001-18 DUNS®: 908755176

Razio Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO
ESTADO DO PARA - PRODEPA

Nome Fantasia: PRODEPA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagao do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 12/04/2024 09:18 I de 1
CPF: 948 XXX XXX-68 ~ Nome: SAMARA RODRIGUES LIRA



Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.059.613/0001-18 DUNS®@: 908755176

Razio Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO
ESTADO DO PARA - PRODEPA

Nome Fantasia: PRODEPA

Situa¢iao do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 12/04/2024 09:18 | de
CPF: 948 XXX.XXX-68 ~ Nome: SAMARA RODRIGUES LIRA

|



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICRF é;@/ » ;
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Relatério de Ocorréncias Ativas BT

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.059.613/0001-18 DUNS®: 908755176

Razio Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO
ESTADO DO PARA - PRODEPA

Nome Fantasia: PRODEPA

Situa¢do do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 12/04/2024 09:18 lde 1
CPF: 948 XXX . XXX-68 Nome: SAMARA RODRIGUES LIRA
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